

# PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane

# COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

N.82

**Oggetto:** NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO. INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 2018/2020

Data:

19/06/2018

L'anno duemiladiciotto, addì diciannove, del mese di Giugno alle ore 17:00, in Ascoli Piceno, nella Residenza Provinciale, presso l'ufficio presidenziale

## IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e fusioni dei comuni";

VISTI i commi 55 e 66 dell'art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della Provincia;

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far propria la proposta presentata;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000;

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA' E ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA

OGGETTO DELLA PROPOSTA: NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO. INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 2018/2020

## PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

# ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000)

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto:

FAVOREVOLE.

Ascoli Piceno, lì 19/06/2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA

#### IL PRESIDENTE

PREMESSO che l'entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale e della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della Performance;

# VISTI, in particolare, del suddetto Decreto:

- 1) l'art. 14 che costituisce per gli enti locali norma di principio da recepire nell'esercizio della propria autonomia organizzativa nell'ambito del regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- 2) l'art. 7 che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di misurazione e valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione della performance (O.I.V.) di cui all'art. 14;

#### VISTI:

- 1) il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, recante il "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni";
- 2) il Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione con cui è stato istituito l'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance, gestito attraverso una piattaforma *on line* e pubblicato in una sezione dedicata del sito internet del Portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica:

RAVVISATA la necessità di provvedere alla costituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Provincia di Ascoli Piceno per il triennio 2018/2020;

#### PREMESSO che:

- con determina del Settore I Affari Generali n. 287 del 26/02/2018 del Registro Generale. N. 104 del 23/02/2018 del Registro di Servizio si provvedeva:
  - a dare avvio alla procedura comparativa finalizzata alla nomina del componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Provincia di Ascoli Piceno per il triennio 2018/2020;
  - o ad approvare l'Avviso per la procedura comparativa e il modello di domanda per la partecipazione alla procedura medesima;
- che l'avviso in argomento è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line della Provincia di Ascoli Piceno e sul Portale della performance del Dipartimento Funzione Pubblica;

DATO ATTO che, entro la data di scadenza dell'avviso, sono pervenute le candidature da parte di soggetti tutti in possesso dei requisiti per la nomina, elencate di seguito in ordine cronologico:

- 1. prot. N. 5321 del 05/03/2018 Renzullo Luigi;
- 2. prot. N. 5324 del 05/03/2018 Stefano Semeraro;
- 3. prot. N. 5386 del 05/03/2018 Marcone Francesco;
- 4. prot. N. 6993 del 20/03/2018 Marchetti Giancarlo;
- 5. prot. N. 7174 del 22/03/2018 Quarchioni Stefano;

- 6. prot. N. 7175 del 22/03/2018 Ruffini Patrizia;
- 7. prot. N. 7311 del 23/03/2018 Socci Sabrina;

RITENUTO, a seguito del raffronto comparativo dei curricula e delle relazioni di accompagnamento pervenuti, ancorché tutti degni di nota, di individuare, come da relazione conservata agli atti dal servizio preposto, quale esperto esterno per la costituzione dell'Organismo monocratico Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) della Provincia di Ascoli Piceno il Dott. Stefano Quarchioni , il quale, oltre a possedere tutti i requisiti previsti per ricoprire l'incarico, ha una significativa esperienza e professionalità in materia di organizzazione, trasparenza, valutazione e sistemi incentivanti acquisiti nella pubblica amministrazione, procedendo alla relativa nomina;

## **DECRETA**

- 1) di nominare, per le ragioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente, il Dott. Stefano Quarchioni come componente in Organismo monocratico Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) della Provincia di Ascoli Piceno;
- 2) di dare atto che l'incarico:
- avrà una durata triennale con decorrenza dalla data di conferimento, salvo revoca motivata o cessazione per altra causa;
- è rinnovabile una sola volta;
- 3) di demandare al Responsabile del Settore I Affari Generali i successivi adempimenti per la relativa liquidazione del compenso;
- 4) di trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato;
- 6) di comunicare il presente decreto ai Responsabili dei Settori titolari di Posizione Organizzativa, alle R.S.U. e al Collegio dei Revisori dei Conti;
- 7) di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio online;
- 9) di trasmettere il presente decreto al Dipartimento per la Funzione Pubblica per la sua pubblicazione nell'apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi dell'art. 7, comma 5, del D.M. 2 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione.

## LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente
F.to D'ERASMO PAOLO

Il Segretario Generale F.to Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line di questa provincia il giorno 19/06/2018.

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, c1, Dlgs. 267/2000.

Ascoli Piceno, lì 19/06/2018

F.to Il Segretario Generale Dott.ssa PIERBATTISTA FIORELLA

# CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,	
È divenuta esecutiva il giorno 19/06/2018  In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/200	00).
Diverrà esecutiva il giorno  Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.I.	.gs. 267/2000).
Ascoli Piceno, lì 19/06/2018.	,
F.to Il Segretario (	Generale
Dott.ssa PIERBATTISTA	FIORELLA
Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.	
Ascoli Piceno, lì	
Il Segretario Gene	erale
Dott.ssa PIERBATTISTA	FIORELLA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993.